
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης του Τμήμα-
τος Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Παπάγου - 
Χολαργού.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου Τήλου, για το έτος 2022.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, για το 
έτος 2022.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Σύρου, για το έτος 2022.

5 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την πα-
ραχώρηση θέσης στάθμευσης για όχημα ατόμων 
με αναπηρίες (ΑΜΕΑ), σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
111/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ηγουμενίτσας.

6 Προσθήκη λειτουργίας σχολών στο Δημοτικό 
Ωδείο Βόλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 26816 (1)
Επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης του Τμήμα-

τος Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Παπάγου - 

Χολαργού. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα του του άρθρου 97Α, 

2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής».

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 21).

4. Το άρθρο 103 του ν. 4876/2021 «Ρυθμίσεις για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 251).

5. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 
Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ορισμό ασκούσης 
καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 335/03.02.2022 απόφαση του Δημάρχου 
Παπάγου - Χολαργού (ΑΔΑ: ΨΨΟΕΩΞ1-1ΕΣ) περί ανάθε-
σης καθηκόντων Προϊσταμένου Τμήματος Υπηρεσίας 
Δόμησης.

7. Την υπ’ αρ. 317/2021 απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής του Δήμου Παπάγου- Χολαργού (ΑΔΑ: Ψ6Κ5ΩΞ1-
ΗΚΚ) περί έγκρισης του εργαλείου της προγραμματικής 
σύμβασης για τη διοικητική υποστήριξη του Δήμου 
Παπάγου - Χολαργού στη λειτουργία της Υπηρεσίας 
Δόμησης.

8. Το υπ’ αρ. 3488/24.2.22 έγγραφο του Γενικού Γραμ-
ματέα του Δήμου Παπάγου - Χολαργού με θέμα λει-
τουργία ΥΔΟΜ Δήμου Παπάγου - Χολαργού στο οποίο 
αναφέρεται η στελέχωση της ΥΔΟΜ του Δήμου Παπά-
γου - Χολαργού, διαπιστώνει:

Ότι το Τμήμα Πολεοδομίας του Δήμου Παπάγου - Χο-
λαργού διαθέτει την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης 
κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 97Α του ν. 3852/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Μαρτίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1342

13645



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13646 Τεύχος B’ 1342/23.03.2022

      Αριθμ. 8799 (2) 
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών του Δήμου Τήλου, για το έτος 

2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94).

4. Το υπ’ αρ. 935/23.02.2022 έγγραφο του Δήμου Τή-
λου, με την οποία περιήλθε στην Υπηρεσία η υπ’ αρ. 
13/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Τήλου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Τήλου, για το έτος 2022, ως εξής:

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ Ανώτατο όριο ημερών 
κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 30

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Δή-
μου Τήλου, ύψους 6.000,00 €, όπου υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις στους Κ.Α. 00-6421.000 - Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών και 
Κ.Α. 00-6421.001- Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων Αντιδημάρχων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Φεβρουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 8804 (3) 
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πά-

τμου, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις (Α’ 47),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

2. Την υπ’ αρ 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 ’’Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’ (Α’ 94)».

4. Την υπ’  αρ. 18/2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πά-
τμου, η οποία περιήλθε στην Υπηρεσία με το υπ’ αρ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13647Τεύχος B’ 1342/23.03.2022

322/21.02.2022 έγγραφο του ως άνω φορέα, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, για το έτος 2022, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ - ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΤΜΟΥ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
Δ.Σ. 25

2
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΤΜΟΥ

ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 10

3
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΛΕΙΨΩΝ

ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 10

4

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΤΜΟΥ

ΜΕΛΗ Δ.Σ. 10

5

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΛΕΙΨΩΝ

ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Πάτμου οικονομικού έτους 2022, ύψους 1.750,00 € [Κ.Α. 
00.6421 - Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων αιρετών].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 8991 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δη-

μοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου, για το έτος 

2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις:
- της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) και

- του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ και των 
άρθρων 2 και 3 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017.

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783, ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρω-
τής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθή-
κοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015’’Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’ (Α’ 94)».

4. Το υπ’ αρ. 589/16-02-2022 αίτημα της Προέδρου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου με το οποίο 
καθορίζεται ο αριθμός και η ειδικότητα των υπαλλήλων 
του που πρόκειται να μετακινηθούν για το έτος 2022.

5. Την υπ’ αρ. 586/16-02-2022 βεβαίωση για την ύπαρ-
ξη των πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου 
ως εξής:

Α/Α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ HΜΕΡΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

AΤΟΜΟ

1 ΠΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

2 ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 30

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
7.000,00 € για το έτος 2022 σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του έτους 2022 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Σύρου στους παρακάτω ΚΑ:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

10-6422
Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

2.000,00

30-6422
Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

5.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13648 Τεύχος B’ 1342/23.03.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 1 Μαρτίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 21649 (5)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την πα-

ραχώρηση θέσης στάθμευσης για όχημα ατόμων 

με αναπηρίες (ΑΜΕΑ), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

111/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Ηγουμενίτσας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α’ 57) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 
10 και το άρθρο 52 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 2647/1998 (Α’ 237) «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 
αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 47) και ειδικότερα το άρθρο 28 αυτού.

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη -
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 240).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική από-
φαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμανσης 
εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

10. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -

Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 
την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ-922/02-04-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και 
Καλής Νομοθέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη 
λήψη των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

13. Τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184) και ιδίως το ΚΕΦ. ΙΑ΄ αυ-
τού (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

14. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-13 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

15. Την υπό στοιχεία οικ.35082/1652/05-06-2014 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
ΒΝΛ5ΟΡ1Γ-ΓΟΤ) για την «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρι-
σης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθ-
μισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52Α του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει».

16. Την υπό στοιχεία οικ. 19783/269/14-04-2015 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ω7ΑΟΡ1Γ-
ΤΟ2) για την «Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
35082/1652/05-06-2014 απόφασης Γενικής Γραμματέως 
περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των 
ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το υπό στοιχεία οικ. 33278/394/08-06-2015 έγγρα-
φο του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας. «Οδηγίες για 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας 
φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 ’’Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας’’ 
(Α’ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 
48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261)».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1978Φ-922/18-05-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και 
Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Οικο-
νομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, «διευκρι-
νήσεις σχετικά με την έγκριση μελετών καθορισμού μέ-
τρων, που αφορούν στη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά 
την εκτέλεση προγραμματισμένων έργων σε οδούς που 
εμπίπτουν στο άρθρο 52 του ΚΟΚ».

19. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 «Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302).

20. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/4373/Φ-255/05-10-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργεί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13649Τεύχος B’ 1342/23.03.2022

ου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «περί έγκρισης 
μελετών καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σε οδούς, που εμπίπτουν τις διατάξεις του 
άρθρου 52 του ΚΟΚ».

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ/277/Φ.252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2629/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)].

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ- οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2629/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)].

23. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ..6396/φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του ΥΠΟΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), «Παροχή οδηγιών 
σχετικά με τις αποφάσεις συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

24. Το υπό στοιχεία 254193/Φ.262/21-09-2021 έγγραφο 
ΥΠΥΠΟΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΓΕΝ. ΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), «Διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση θέσεων στάθμευσης ΑμεΑ».

25. Την υπ’ αρ. οικ. 121885/20-09-2018 απόφαση Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 4107).

Ειδικότερα:
26. Την  παρ. 2 του άρθρου 34 του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).
27. Το άρθρο 7 της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής 

απόφασης (Β’ 2621) ’’Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέ-
τηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των 
οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών’’.

28. Την παρ. 6. του άρθρου 26 “Ειδικές ρυθμίσεις για 
την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία ή εμποδιζόμενων 
ατόμων” του ν. 4067/2012 (Α’ 79) ΝΟΚ.

29. Το υπ’ αρ. 13575/08-10-21 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηγουμενίτσας με το 
οποίο διαβιβάστηκε:

Α) Η υπ’ αρ. 111/2021 (ΑΔΑ: ΨΚΡΕΩΡΙ-ΙΦΦ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηγουμενίτσας «Έγκρι-
ση απόφασης ΕΠΖ για παραχώρηση θέσης στάθμευσης 
οχήματος ΑΜΕΑ επί του οδοστρώματος της οδού Κύπρου 
72 στην Κοινότητα Ηγουμενίτσας).

Β) Θεωρημένη Τεχνική Έκθεση- Μελέτη της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ηγουμενίτσας “Παρα-

χώρηση χώρου στάσης- στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ 
επί του οδοστρώματος της οδού Κύπρου”.

Γ) Η υπ’ αρ. 100649/20-08-21 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας (ΑΔΑ: Ψ0ΟΤΟΡ1Γ-Φ2Ρ) σύμφωνα με την οποία, 
η πιο πάνω υπ’ αρ. 111/2021 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Ηγουμενίτσας αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά 
της βρέθηκε νόμιμη.

30. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το (23) σχετικό έγγρα-
φο του ΥΠΟΜΕ: «..ο καθορισμός και η έγκριση χρήσης 
δημόσιου χώρου, από μια συγκεκριμένη κατηγορία χρη-
στών (ΑΜΕΑ, πρεσβεία, ελεγχόμενη στάθμευση- κάτοι-
κοι), αποτελούν μέτρο ρύθμισης της κυκλοφορίας...».

31. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το (24) σχετικό έγ-
γραφο του ΥΠΥΠΟΜΕ: «Διευκρινίζουμε ότι σε οδούς 
όπου το πεζοδρόμιο έχει συνολικό πλάτος <3,00μ. και 
εξασφαλίζεται ελεύθερη όδευση πεζών 1,50μ. η θέση 
στάθμευσης ΑμεΑ εγκαθίσταται παράλληλα με το κρά-
σπεδο, με την εξωτερική πλευρά στην ίδια ευθεία με τις 
υπόλοιπες θέσεις στάθμευσης. Στην περίπτωση αυτή, 
υποβιβάζεται το πεζοδρόμιο καθ’ όλο το μήκος της θέ-
σης στάθμευσης ΑμεΑ και σε όλο το πλάτος του, στο 
επίπεδο του οδοστρώματος με εκατέρωθεν ράμπες με 
κλίσει 5% (κατά το πρότυπο υποβιβασμού της γωνίας 
πεζοδρομίου στις περιπτώσεις που δεν υπάρχει επαρκές 
πλάτος για διαμόρφωση τυπικής ράμπας ΑμεΑ).

32. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το (27) σχετικό: «Στους 
κοινόχρηστους χώρους στους οποίους προβλέπεται η 
κατασκευή χώρων στάθμευσης κοινής χρήσης προβλέ-
πονται ειδικές θέσεις για τα οχήματα των ατόμων με ανα-
πηρία, σε ποσοστό 5% επί του συνόλου των προβλεπόμε-
νων θέσεων, με ελάχιστο αριθμό τη μία θέση. Το ελάχιστο 
πλάτος των ειδικών αυτών θέσεων καθορίζεται σε 3,50μ».

33. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις Οδηγίες Σχεδια-
σμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Σχεδιάζοντας για Όλους», κεφάλαιο 3. Στοιχεία σχεδι-
ασμού Χώρων Στάθμευσης Αυτοκινήτων:

- για τη στάθμευση αυτοκινήτων ΑΜΕΑ απαιτείται 
ειδικά διαμορφωμένος χώρος με εύκολη πρόσβαση 
και μεγαλύτερες διαστάσεις από τις συνήθεις (περίπου 
3,50Χ5,00),

- χώροι στάθμευσης αυτοκινήτων ατόμων με ειδικές 
ανάγκες παράλληλοι με το πεζοδρόμιο πρέπει να απο-
φεύγονται και εάν αυτό δεν είναι δυνατό τότε το μήκος 
της ειδικές αυτής θέσης δεν θα πρέπει να είναι μικρό-
τερο από 6,00μ.,

- για την σύνδεση της στάθμης του χώρου στάθμευ-
σης με τυχόν παρακείμενο πεζοδρόμιο θα πρέπει να 
κατασκευάζεται σκάφη πλάτους τουλάχιστον 1,50μ.

34. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες ρυθμίσεις:
- Δεν αλλάζουν το υπάρχον καθεστώς στάθμευσης.
- Συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 

και τη διευκόλυνση πρόσβασής τους στις κατοικίες τους 
και σε λοιπές υπηρεσίες και δραστηριότητες της πόλης.

35. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
θα προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’  αρ. 111/2021 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηγουμενίτσας για 
τη δημιουργία μίας (1) θέσης στάθμευσης οχήματος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13650 Τεύχος B’ 1342/23.03.2022

Ατόμων με Αναπηρίες (ΑΜΕΑ) επί του οδοστρώματος 
της οδού Κύπρου 72 στην Κοινότητα Ηγουμενίτσας, 
σύμφωνα με την (29.β) σχετική εγκεκριμένη Τεχνική 
Έκθεση- Μελέτη.

Επισημαίνεται ότι η παραχώρηση της εν λόγω θέσης 
σε συγκεκριμένο χρήστη ΑΜΕΑ γίνεται με μέριμνα της 
αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου, καθώς δεν αποτελεί 
κανονιστική ρύθμιση και ως εκ τούτου δεν ρυθμίζεται 
από την παρούσα απόφαση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προ-
ϋποθέσεις:

1. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εγκεκριμένη τεχνική έκθεση - μελέτη βάσει της 
οποίας ελήφθη η απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ηγουμενίτσας.

2. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

3. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις 
υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

4. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 
όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

5. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 
(άρθρο 48 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) ’’Κατάληψη τμήματος 
οδού και πεζόδρομου’’).

6. Ο καθορισμός των προβλεπόμενων θέσεων στάθ-
μευσης να πληροί τις προδιαγραφές του άρθρου 34 του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) ’’Στάση και στάθμευση’’.

7. Να τηρούνται τα αναφερόμενα στα (24) και (31) 
σχετικά.

8. Να τηρούνται οι ελάχιστες διαστάσεις που προβλέ-
πονται στην παρ. 6. του άρθρου 26 “Ειδικές ρυθμίσεις για 
την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία ή εμποδιζόμενων 
ατόμων” του ν. 4067/2012 (Α’ 79) ΝΟΚ.

9. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

10. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Με την παρούσα απόφαση δε νομιμοποιούνται τυχόν 
παράνομες ενέργειες 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 28 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ

    Αριθμ.14786 (6) 
Προσθήκη λειτουργίας σχολών στο Δημοτικό 

Ωδείο Βόλου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 28 της παρ. Ι του άρθρου 75 του Κώδικα Δή-

μων και Κοινοτήτων, όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του 
άρθρου 94 του ν. 3852/2010 και την παρ. 1 του άρθρου 
95 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του από 11-11-1957 β.δ. «Περί κυρώ-
σεως του εσωτερικού κανονισμού του ωδείου Θεσσα-
λονίκης» (Α’ 229).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7), όπως 
ισχύουν σήμερα. 

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παράβολου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

5. Τις υπ’  αρ. 22665/1669/15-7-1988 (Β’ 537) και 
41142/1397/30-7-2010 (Β’ 1284) αποφάσεις ΥΠ.ΠΟ. περί 
χορήγησης άδειας ιδρύσεως και λειτουργίας Δημοτικού 
Ωδείου Βόλου και περί μεταβίβασης της σχετικής άδειας 
αντιστοίχως.

6. Την υπό στοιχεία 43143/ΓΠ10791/3-5-2012 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Βόλου (Β’ 1611) που αφορού-
σε την μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Δημοτικού Ωδείου Βόλου και του Δημοτικού Ωδείου Νέας 
Ιωνίας στο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτικός Οργανι-
σμός Εκπαίδευσης Παιδιού - Αθλητισμού - Πολιτισμού - 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. _ ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ)».

7. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’  1595).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/ 
31-08-2007 απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχο-
λής Διεύθυνσης Χορωδίας» (Β’ 1913).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/ 
31-08-2007 απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχο-
λής Σαξοφώνου» (Β’ 1913).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/ 
10-03-2009 απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχο-
λής Διεύθυνσης Ορχήστρας» (Β’ 530).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

13. Την υπ’ αρ. 234/2021 (ΑΔΑ: 68ΦΒΟΚ6Υ-90Κ) απόφα-
ση του Διοικητικού Συμβούλιου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δ.Ο.Ε.Π.ΑΠ. -
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.» Δήμου Βόλου «Εισήγηση προσθήκης νέων 
τμημάτων ΔΩΒ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13651Τεύχος B’ 1342/23.03.2022

14. Την υπ’ αρ. 349/2021 (ΑΔΑ: ΨΣΜΙΩ96-ΑΧΦ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβούλιου Βόλου με θέμα «Έγκριση 
της υπ’ αρ. 234/2021 απόφασης του Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - ΔΗ.ΠΕ.
ΘΕ. αναφορικά με την προσθήκη νέων τμημάτων στο 
Δημοτικό Ωδείο Βόλου».

15. Την υπ’ αρ. 275690/29-12-2021(ΑΔΑ: ΩΙ2ΕΟΡ10-
0ΦΡ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έλεγχος νομιμότητας 
της 349/2021 απόφασης του Δ.Σ.».

16. Την υπό στοιχεία 13977/ΔΠ1053/29-10-2021 αί-
τηση του Δημοτικού Ωδείου Βόλου με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά, περί Προσθήκης Σχολών: Σχολής Διεύ-
θυνσης Χορωδίας, Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας, Σχο-
λής Σαξοφώνου, Σχολής Άρπας και Σχολής Τσέμπαλου 
στο Δημοτικό Ωδείο Βόλου, αποφασίζει:

Την προσθήκη λειτουργίας των παρακάτω σχολών στο 
«Δημοτικό Ωδείο Βόλου», το οποίο στεγάζεται στην οδό 
Μεταμορφώσεως 1 (Τ.Κ. 38333), στο Βόλο, ως εξής:

1. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
2. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας
3. Σχολή Σαξοφώνου
4. Σχολή Άρπας
5. Σχολή Τσέμπαλου
Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 25 Φεβρουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13652 Τεύχος B’ 1342/23.03.2022

*02013422303220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-28T14:20:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




